PREGÃO ELETRÔNICO VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE CESTAS BÁSICAS, 
INCLUINDO SERVIÇOS DE PREPARO, SELEÇÃO, ACONDICIONAMENTO, DISTRIBUIÇÃO E 
CONTROLE, DESTINADAS AOS EMPREGADOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 05 
ANOS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 7.996.800 (sete milhões, novecentos e noventa e seis mil e oitocentos reais) 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 
das 09:00 horas do dia 14/10/2.025 até às 09:00 horas do dia 29/10/2.025. 

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: 
às 09:05 horas do dia 29/10/2.025. 

FIM DOS ESCLARECIMENTOS e DA IMPUGNAÇÃO:

[...]

Pregão Eletrônico visando o fornecimento parcelado de cestas básicas, incluindo serviços de preparo, 

seleção, acondicionamento, distribuição e controle, destinadas aos empregados públicos municipais. 

2  -   DAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO 

2.1 -  Fornecimento parcelado de aproximadamente 11.760 (onze mil, setecentos e sessenta) cestas 

básicas, ao longo de 05 (cinco) anos, incluindo a prestação dos serviços de preparo, seleção, 

acondicionamento, distribuição (ponto a ponto) e controle. As cestas são destinadas aos servidores 

públicos municipais desta Municipalidade. 

2.2 -  O fornecimento mensal estimado é de 196 (cento e noventa e seis) cestas básicas, totalizando 

aproximadamente 2.352 (duas mil, trezentos e cinquenta e duas) cestas anuais. 

3  -   DA ENTREGA 

3.1 -  A empresa fornecedora / prestadora de serviço será responsável, por sua conta e risco, pela 

logística de distribuição individualmente (ponto a ponto) nos endereços residenciais dos empregados 

públicos municipais nas cidades de Espírito Santo do Pinhal – SP, Santo Antonio do Jardim – SP e